123 a 127, relativo ao 
Imposto de Renda de Pessoa Física, em decorrência de procedimento de revisão de declaração 
de  ajuste  anual do  exercício de 2003, 2004 e 2005  (anos­calendário 2002, 2003 e 2004),  no 
qual se exige crédito tributário no montante de R$1.004.028,31 (um milhão, quatro mil e vinte 
e oito reais e trinta e um centavos), já acrescido dos juros de mora e multa de ofício, calculados 
de acordo com a legislação de regência.  

As  infrações  decorrem  de  lançamento  de  ofício  relativo  à  omissão  de 
rendimentos, caracterizada por depósitos bancários de origem não comprovada.

[...]

insubsistência do Auto de Infração lavrado e a inexigibilidade das importâncias levantadas. 

DA DISTRIBUIÇÃO 

Tendo  o  processo  sido  distribuído  a  esse  relator  por  sorteio  regularmente 
realizado,  vieram  os  autos  para  relatoria,  por  meio  de  processo  eletrônico,  em  02  (dois) 
Volumes, totalizando 309 (trezentas e nove) folhas, estando apto para análise desta Colenda 2ª 
Turma Ordinária da Segunda Seção do CARF. 

É o relatório. 

Voto            

Conselheiro João Carlos Cassuli Junior, Relator. 

O  recurso  atende  aos  pressupostos  de  admissibilidade,  devendo,  portanto,